



DEİK/ Türkiye – Orta Dođu ve Körfez İŐ Konseyleri

2016 Faaliyet Raporu

Nisan 2017

Türkiye – Ortadođu ve Körfez İŐ Konseyleri 2016 Yılı Faaliyetleri

2016 yılı Ortadođu ve Körfez İŐ Konseyleri faaliyetlerinde T.C. BaŐbakanı ve T.C. Ekonomi Bakanı düzeyinde gerçekteŐtirilen ÷lke ziyaretleri ve “İŐ ve Yatırım Forumları” ön plana çıkmıŐtır. Bu kapsamda İran, Ürdün, Katar ve Suudi Arabistan’a düzenlenen üst düzey ziyaretlere İŐ dünyasının saygın firmaları ile iŐtirak edilmiŐtir. Bunun yanı sıra İran’a uygulanan ambargonun kaldırılması ile birlikte Türk İŐ adamlarının söz konusu pazarda aktif bir şekilde yer almasını amaçlayan Türkiye – İran İŐ Konseyi İran’da ambargo sonrası döneme iliŐkin sektörel düzeyde bilgilendirme seminerleri düzenleyerek sahip olduđu birikimi İŐ dünyasına aktarmak konusunda faaliyet göstermiŐtir. Bölgede yaŐanan siyasi istikrarsızlıklar ve petrol fiyatlarının düşüŐü sebebiyle meydana gelen ekonomik sıkıntılara rađmen faaliyetlerine devam eden Ortadođu ve Körfez İŐ Konseyleri, Irak’ta firmaların yaŐadığı sorunlara çözüm bulabilmek amacıyla DıŐiŐleri Bakanlığı ve Ekonomi Bakanlığı ile üst düzey toplantılar gerçekteŐirmiŐtir. Türkiye’de yaŐayan Suriyeli ve Yemenli İŐadamlarıyla sorunlarını dinlemek ve çözüm bulmak, destek olmak amacıyla Ticaret Odaları ile iŐbirliđinde toplantılar düzenlenmiŐtir. “Acil Eylem Planı” çerçevesinde Ađustos ayında Ürdün’e bir ziyaret yapılmıŐtır. Ortadođu ve Körfez İŐ Konseyleri 2016 yılında Yürütme Kurulu toplantıları ve gerçekteŐtirilen görüŐmeler haricinde 60 üst düzey etkinlik gerçekteŐirmiŐtir.

Lübnan İle Orta Dođu ve Afrika’da İnŐaat Sektöründe İŐbirliđi Toplantısı , T.C. Beyrut Büyükelçisi Çađatay Erciyes, DEİK Yönetim ve İcra Kurulu Üyesi ve DEİK/ Türkiye – Lübnan İŐ Konseyi BaŐkanı Rona Yırcalı, Türkiye Mütעהhitler Birliđi Yönetim Kurulu Üyesi Ali Kartal Usluel, Lübnan Mütעהhitler Birliđi BaŐkanı Maroun Helou, ICC Lübnan ve Lübnan – Türkiye İŐ Konseyi BaŐkanı Wagih Bizri’nin katılımları ile 29 Ocak 2016 tarihinde Beyrut Phoenicia Intercontinental Otel’de, Türkiye’den 50 ve Lübnan’dan 100 kiŐi olmak üzere yaklaşık 150 kiŐinin katılımı ile gerçekteŐirilmiŐtir.

DEİK/ Türkiye-Kuveyt İŐ Konseyi’nin Kuveyt Ziyareti, İŐ Konseyi BaŐkanı İbrahim EkŐi başkanlıđında 16 Őubat 2016 tarihinde gerçekteŐirildi. İŐ Konseyi’nin Kuveyt’te KarŐı Kanadının kurulması için temaslar gerçekteŐirilmesini amaçlayan söz konusu ziyarete İŐ Konseyi BaŐkan Yardımcısı Ali Bayramođlu, Yürütme Kurulu Üyeleri Muhammet Barman, Tolga Han, Bessam Yıldırım ve YaŐar Erdem KatılmıŐtır.

DEİK/ Türkiye –Bahreyn İŐ Konseyi Ortak Toplantısı 29 Őubat 2016 tarihinde TİM BaŐkanı ve DEİK BaŐkan Yardımcısı Mehmet BüyükeŐŐi’nin başkanlıđında gerçekteŐirilmiŐtir. Toplantıda Türkiye-Bahreyn İŐ Konseyi BaŐkanı Muhammet Barman ve Bahreyn Ticaret Odası BaŐkanı Khalid Abdulrahman Al Moayed’in yanı sıra her iki ÷lkeden İŐadamları hazır bulunmuŐtur.

Prof. Dr. Ahmet Davutođlu’nun 5 Mart 2016 tarihinde İran’a gerçekteŐirdiđi resmi ziyaret kapsamında, DEİK/Türkiye-İran İŐ Konseyi tarafından, dönemin Ekonomi Bakanı Mustafa ElitaŐ, Enerji Bakanı Berat Albayrak, UlaŐtırma Denizcilik ve HaberleŐme Bakanı Binali Yıldırım, İran Cumhurbaşkanı Birinci Yardımcısı İŐhak Cihangiri, UlaŐtırma Bakanı Mahmut Vaizi, Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanı Muhammed Nimetzade ve üst düzey yetkililerinin onurlandırmalarıyla, “İran – Türkiye İŐ Forumu” İran Ticaret, Sanayiler, Madenler ve Tarım Odaları ev sahipliđinde Tahran’da düzenlendi.

DEİK/ Türkiye-İrak İş Konseyi tarafından 9 Mart 2016 tarihinde İstanbul Ceylan Intercontinental Otel’de “Türkiye-İrak Vize Uygulamaları ile İlgili Bilgi ve Görüş Paylaşımı Toplantısı” düzenlenmiştir. Toplantıya, T.C. Ekonomi Bakanlığı yetkilileri ve 100 kadar firma temsilcisi katılmıştır. Ayrıca, İstanbul’daki Konfeksiyon ve Tekstil dernekleri Başkanları katılmıştır.

“Türkiye-Ürdün İş Forumu” Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu ve Ürdün Başbakanı Abdullah en-Nusur’un katılımlarıyla 27 Mart 2016 tarihinde Amman Royal Cultural Center’da düzenlenmiştir. Türk ve Ürdünlü firmaların katılımlarıyla ikili görüşmeler ile başlayan iş forumunda 50 Türk firması ile 80 Ürdün firması bir araya gelmiştir.

Türkiye – İran İş Forumu, T.C. Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz ve İran İslam Cumhuriyeti İletişim ve Bilgi Teknolojileri Bakanı Mahmud Vaizi’nin katılımlarıyla, DEİK / Türkiye – İran İş Konseyi işbirliğinde, Konya Ticaret Odası (KTO), Konya Ticaret Borsası (KTB) ve Konya Sanayi Odası (KSO) ev sahipliğinde 9 Nisan 2016 Cumartesi günü Konya Dedeman Otel’de gerçekleştirilmiştir.

DEİK/ Türkiye – Suriye İş Konseyi Başkanı Sait Kılıç Başkanlığında, Başkan Yardımcıları Kenan Atalay ve Osman Nuri Önügören, Bölge Koordinatörü Suzan Cailliau’nun katılımlarıyla Gaziantep Ticaret Odası (GTO) ile Gaziantep’te faaliyet gösteren Suriyeli işadamlarına dair bilgi edinmek ve işbirliği yollarını tespit etmek amacıyla 13 Mayıs 2016 tarihinde bir toplantı düzenlenmiştir.

Dönemin Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, Suudi Arabistan Krallığı Sanayi ve Ticaret Bakanı Taufiq Bin Fawzan Al Rabiah, DEİK/ Türkiye-Suudi Arabistan İş Konseyi Başkanı Yusuf Cevahir ve Suudi Arabistan - Türkiye İş Konseyi Başkanı Mazan Rajab’ın katılımları ile 14 Nisan 2016 tarihinde DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan’ın ev sahipliğinde İstanbul Grand Cevahir Otel’de Türkiye-Suudi Arabistan İş Fırsatları Forumu düzenlenmiştir.

Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu’nun Katar ziyareti vesilesiyle 28 Nisan 2016 tarihinde Katar Başbakanı Abdullah Bin Nasser Bin Khalifa Al Thani’nin katılımıyla, DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan ve Katar İş Adamları Derneği Başkanı Şeyh Faisal Bin Qasem Al Thani’nin ev sahipliğinde Marriott Marquis City Center Doha Hotel’de Türkiye-Katar İş Forumu” düzenlenmiştir.

DEİK/ Türkiye-İrak İş Konseyi’nin Erbil ve Kerkük’e 1-3 Mayıs 2016 tarihlerinde gerçekleştirdiği ziyarete İş Konseyi Başkanı Emin Taha, Başkan Yardımcıları Kaan Bal ve Abdullah Anıl Altunkaya, Yürütme Kurulu Üyeleri Sami Habbab, Timur Ketene ve Volkan Akan katılmışlardır.. Ziyarete ayrıca İKBY’de projeleri devam eden Gama Güç Sistemleri temsilcileri Cüneyt Gökçe ve Ali Kazak, Makyol Genel Müdür Yardımcısı Çetin Uğur Dayıoğlu ve İş Bankası Erbil Şube Müdürü Nejdet Polat iştirak etmişlerdir.

DEİK/ Türkiye – Filistin İş Konseyi tarafından, Ramallah, Kudüs ve Nablus şehirlerinde gerçekleştirilen ikili görüşmeleri de kapsayan Türkiye-Filistin CEO Yuvarlak Masa Toplantısı, 29-30 Mayıs 2016 tarihlerinde Filistin’de gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, gayrimenkul, finans, tekstil, turizm, organizasyon, enerji, inşaat malzemeleri, gıda, tarım ve lojistik sektörlerinde faaliyet gösteren 11 Türk işadamı ile Filistin İş Dernekleri Federasyonu ve Filistin eski Ekonomi Bakanı Mazen Sinokrot, Filistin Kudüs İşleri Bakanı ve Kudüs Valisi Adnan Hüseyini ve Filistin’den tekstil, enerji, gıda ve mühendislik sektörlerinde faaliyet gösteren 20 firma temsilcisi katılmıştır.

DEİK/ Türkiye – Yemen İş Konseyi Tarafından, Türkiye’de yerleşik Yemenli işadamlarının katılımı ile 26 Mayıs 2016 tarihinde bir çalışma yemeği düzenlenmiştir. Çalışma yemeğine İş Konseyi Başkanı

Sadık Yıldız başkanlık etmiştir. T.C. BaŐbakanlık Yatırım ve Destek Ajansı proje m¼d¼r¼ M¼tallip T¼t¼nc¼ iŐtirak ederek T¼rkiye'deki yatırım ortamına dair bir sunum yapmıŐtır. Toplantıya ayrıca Yemen'in İstanbul Fahri Konsolosu Muhammed Meshari ve T¼rkiye-Yemenliler DayanıŐma Topluluđu BaŐkanı Mohammed Humeykani katılmıŐtır.

DEİK/ T¼rkiye-İran İŐ Konseyi tarafından DEİK BaŐkanı Ömer Cihad Vardan'ın katılımlarıyla 9 Haziran tarihinde DEİK Ofisinde Richard Nephew ile İran'a uygulanan yaptırımlar ile ilgili bir deđerlendirme toplantısı gerekleŐtirilmiŐtir.

DEİK'in baŐlatmıŐ olduđu Acil Eylem Planı kapsamında DEİK/ T¼rkiye-¼rd¼n İŐ Konseyi Y¼r¼tme Kurulu olarak Amman'a 9 Ađustos 2016 tarihinde bir ziyaret d¼zenlenmiŐtir. Ziyarete DEİK Y¼netim Kurulu BaŐkan Yardımcısı ve T¼rkiye M¼teahhitler Birliđi BaŐkanı Mithat Yenig¼n, İŐ Konseyi BaŐkanı Ruhsar Pekcan, Eski BaŐkanı Őerif Egeli, Y¼r¼tme Kurulu Üyesi Tamer Saka'yı temsilen Assan Genel M¼d¼r¼ Ulvi Kadakal, B¼lge Koordinat¼r¼ Suzan Cailliau katılmıŐtır.

DEİK/ T¼rkiye-Orta Dođu ve K¼rfez İŐ Konseyleri BaŐkanları olarak BaŐbakan Yardımcısı Mehmet ŐimŐek'e 11 Ađustos 2016 tarihinde bir ziyaret d¼zenlenmiŐtir. Ziyaret sırasında Orta Dođu ve K¼rfez İŐ Konseyleri Koordinat¼r BaŐkanı Rona Yırcalı Konseylerin alıŐma Őekli ve amalarını anlatmıŐtır.

Tebriz Ticaret, Sanayi, Maden ve Ziraat Odası ve İran - T¼rkiye İŐ Konseyi, T.C. Tebriz BaŐkonsolosluđu, İran DıŐiŐleri Bakanlıđı Tebriz Temsilciliđi ve Dođu Azerbaycan Yatırım Hizmetleri Merkezi'nin iŐbirliđiyle, Dođu Azerbaycan Eyaleti ve T¼rkiye arasındaki ticaret ve yatırım olanaklarını ele almak amacıyla, 3-4 Eylül 2016 tarihlerinde Tebriz'de "Dođu Azerbaycan – T¼rkiye Ticaret ve Yatırım Konferansı" d¼zenlenmiŐtir. S¼z konusu konferansa DEİK/ T¼rkiye – İran İŐ Konseyi heyeti olarak BaŐkan Bilgin Ayg¼l, BaŐkan Yardımcıları H¼lyla Ulusoy ve Ayhan Fidan'ın yanısıra Orda Dođu ve K¼rfez İŐ Konseyleri Koordinat¼r¼ Akın Dıblan katılmıŐtır.

DEİK/ T¼rkiye-Bahreyn İŐ Konseyi olarak İŐ Konseyi BaŐkanı Muhammet Barman başkanlıđında 28 Eylül 2016 tarihlerinde Manama'ya bir ziyaret d¼zenlenmiŐtir. Ziyarete İŐ Konseyi BaŐkan Yardımcısı Ömer Őeng¼ler, Y¼r¼tme Kurulu Üyesi İrfan Ergun , Bahreyn İstanbul Fahri Konsolosluđunu temsilen Ömer Duran, diđer yandan otomotiv, fuarcılık, demir-elik, sađlık turizmi, inŐaat, transformat¼r sektörlerini temsilen firmalar katılmıŐtır.

DEİK/ T¼rkiye-İran İŐ Konseyi tarafından, 6 Ekim 2016 tarihinde, The Marmara Hotel'de İran Sohbet buluŐmalarının ¼ç¼nc¼s¼ olan " İran'da Yatırım ve İŐ Yapma Semineri" d¼zenlenmiŐtir. T¼rkiye - İran İŐ Konseyi BaŐkanı Sayın Bilgin Ayg¼l'¼n moderat¼rl¼đ¼n¼ yaptığı toplantıya Tahran Merkezli Attiya Hukuk Firması Avukatı Behnam Khatemi katılarak bir sunum gerekleŐtirdi. T¼rkiye – İran İŐ Konseyi Y¼r¼tme Kurulu Üyeleri olan Kibar Holding İran DanıŐmanı Sayın Rıza Eser ve Hayat Holding Genel Sekreteri Sayın Osman Aksoy konuŐmacı olarak katılmıŐtır. Toplantıda İran'a uygulanan ambargonun kaldırılmasıyla İran'da yatırım ve iŐ yapma üzerine beklenen deđiŐiklikler, ambargo d¼neminden beri İran'la ticari iliŐkilerini s¼rd¼ren T¼rk firmalarının deneyimleri paylaŐılmıŐtır.

DEİK/ T¼rkiye – L¼bnan İŐ Konseyi Koordinasyonunda, Yırcalı Holding evsahipliđinde T.C. BaŐbakan Yardımcısı Sayın Mehmet ŐimŐek ve L¼bnan İŐ Heyeti onuruna 26 Ekim 2016 tarihinde Wyndham Grand Otel İstanbul'da bir alıŐma yemeđi d¼zenlenmiŐtir.

DEİK / T¼rkiye-L¼bnan İŐ Konseyi evsahipliđinde 27 Ekim 2016 tarihinde İstanbul'da ICC Lebanon, T¼rkiye M¼teahhitler Birliđi ve L¼bnan M¼teahhitler Birliđi iŐbirliđi ile L¼bnan'dan inŐaat sektör¼nde

faaliyet gösteren yaklaşık 46 ve Türkiye’den 70 iŐadaminin katılımları ile “Türkiye-Lübnan: İnŐaat, Altyapı, Enerji Sektörlerinde Afrika, Orta DoĐu Bölgesi, Rusya, Türkiye ve BDT Ülkelerinde İŐbirliĐi Toplantısı” gerçekleştirilmiŐtir.

DEİK/ Türkiye – Filistin İŐ Konseyi tarafından düzenlenen Türkiye-Filistin İŐ ve Yatırım Forumu, DıŐ Ekonomik İliŐkiler Kurulu (DEİK) Yönetim Kurulu Üyesi, Orta DoĐu ve Körfez Bölgesi Koordinatör Başkanı ve DEİK/ Türkiye-Lübnan İŐ Konseyi Başkanı Rona Yırcalı, Filistin İŐ Forumu (PBA) Başkanı Ali Zaghmout, Filistin İŐ Dernekleri Federasyonu (PFBA) Yönetim Kurulu Üyesi Mohamad Al Amour ve GeçmiŐ Dönem Filistin Ulusal Ekonomi Bakanı Mazen Sinokrot’un katılımları ile DEİK/Türkiye-Filistin İŐ Konseyi Başkanı Cemalettin Kerim’in ev sahipliĐinde 8 Kasım 2016, Salı günü İstanbul’da gerçekleştirilmiŐtir. Toplantıya aĐırlıklı olarak gıda, tekstil, inŐaat malzemeleri, yenilenebilir enerji, mobilya, kimyasal ve ilaç sektörlerinden 100 Türk ve Filistinli iŐ adamı katılmıŐtır.

DEİK / Türkiye – İran İŐ Konseyi’nin aylık olarak düzenlediĐi ve Türk iŐ adamlarını İran pazarı ve iŐ yapma olanakları ile ilgili bilgilendirmeyi, uzmanlar ile bir araya getirmeyi amaçlayan toplantıları Kasım ayında tekstil ve hazır giyim sektörlerini kapsayacak Őekilde devam etmiŐtir. 17 Kasım 2016 tarihinde DEİK Genel Merkezinde düzenlenen “İran’da Tekstil-Hazır Giyim Sektörlerinde İŐ Yapma ve Yatırım Semineri” İran İslam Cumhuriyeti’nin Ankara’daki Ticaret MüŐaviri Sayın Hamid Zadboom, İran Tekstil Üretici ve İhracatçılar BirliĐi Eski Genel Sekreteri ve İŐ Adamı Sayın Mehdi Yekta ve İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçılar BirliĐi (İHKİB) Yönetim Kurulu Üyesi ve İHKİB Tahran Türk Ticaret Merkezi Komite Başkanı Sayın Ercal Hardal’ın konuŐmacı olarak katılımlarıyla gerçekleştirilmiŐtir.

“Türkiye-Suudi Arabistan İŐ Konseyi Ortak Toplantısı”, T.C. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Suudi Arabistan Ticaret ve Yatırım Bakanı Majid Abdullah Alkasabi, Suudi Arabistan-Türkiye İŐ Konseyi Başkanı Mazen Rajab ve DEİK/Türkiye-Suudi Arabistan İŐ Konseyi Başkanı Yusuf Cevahir’in katılımları ile 30 Kasım 2016 tarihinde İstanbul’da DEİK ev sahipliĐinde gerçekleştirilmiŐtir.